СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАРАЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КРАСНОЩЕКОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 30 декабря 2021 г.                                                                                     № 13

с. Маралиха

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Маралихинский сельсовет Краснощёковского Алтайского края, утвержденные решением Совета депутатов Маралихинского сельсовета Краснощековского района Алтайского края от 30.12.2020 № 13

Рассмотрев протестпрокурора Краснощековского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Маралихинский сельсовет Краснощековского района Алтайского края, Совет депутатов Маралихинского сельсовета Краснощековского района Алтайского края

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования Маралихинский сельсовет Краснощёковского Алтайского края, утвержденные решением Совета депутатов Маралихинского сельсовета Краснощековского района Алтайского края от 30.12.2020 № 13  следующего содержания:
1.1.Абзаца 2 п. 1.2.  Правил изложить в следующей редакции:
Правила регулируют общественные отношения возникающие в процессе благоустройства территории поселения, в том числе: содержания территорий общего пользования и порядка пользования такими территориями; внешнего вида фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений; проектирование, размещение, содержание и восстановление элементов благоустройства, в том числе после проведения земляных работ; организация освещения территории муниципального образования, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений; организации озеленения территории муниципального образования, включая порядок создания, содержания, восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями; размещение информации на территории муниципального образования, в том числе установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов, вывесок; размещения и содержания детских и спортивных площадок, площадок для выгула животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных форм; организации пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок; обустройство территории муниципального образования в целях обеспечения беспрепятственного передвижения по указанной территории инвалидов и других маломобильных групп населения; уборки территории муниципального образования, в том числе в зимний период; организация стоков ливневых вод; порядка проведения земляных работ; праздничного оформления территории муниципального образования; порядка участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории муниципального образования.
1.2. Правила дополнить пунктом 3.9.19. в следующей редакции: Места для выгула собак определяются постановлением Администрации Маралихинского сельсовета Краснощековского района Алтайского края.»;
1.3. Раздел 13 Правил  «ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» признать утратившим силу
	2.  Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Маралихинский сельсовет Краснощековского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельсовета                                                              Д.Г.Мокрицкая